
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Кубанский государственный университет» 
 

 

П Р И К А З 

15 декабря 2021 г.  № 2141 

г. Краснодар 

 

 

 

О введении в действие Положения  

об оказании материальной поддержки нуждающимся обучающимся 

Кубанского государственного университета в новой редакции 

 

В целях повышения уровня социальной защищенности студентов 

Кубанского государственного университета, на основании решения ученого 

совета ФГБОУ ВО «Кубанский государственный университет» (протокол  

от 01.12.2021 № 5)   п р и к а з ы в а ю: 

1. Ввести в действие Положение об оказании материальной поддержки 

нуждающимся обучающимся Кубанского государственного университета  

в новой редакции. 

2. Деканам факультетов, директорам филиалов, институтов, председателю 

ППОС Живодробову В.В. (по согласованию), председателю ОСО Сабитовой 

Д.Т. обеспечить ознакомление обучающихся с текстом Положения. 

3. Проректору по воспитательной работе и социальным вопросам Редькину 

Н.В. подготовить проект приказа о внесении изменений в Положение  

о стипендиальном обеспечении и других формах материальной поддержки 

студентов, аспирантов и слушателей подготовительных отделений Кубанского 

государственного университета. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора  

по воспитательной работе и социальным вопросам Редькина Н.В. 

 

 

 

И.о. ректора, 

проректор по учебной работе,  

качеству образования –  

первый проректор 

 

 

 

 

Т.А. Хагуров 

Верно: нач. ОДиД Е.А. Копысова 
 


